
 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Ceroni Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

         Ferrara, 08.09.2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge n. 124 del 3 maggio 1999, recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

VISTO il D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

VISTO  il Regolamento recante norme sulla modalità di integrazione e aggiornamento 

delle graduatorie permanenti previste dagli artt. 1, 2, 6 e 11 comma 9 della Legge 

n. 124 del 3 maggio 1999, adottato con D.M. del 27 marzo 2000; 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01 aprile 2014 e le allegate tabelle di valutazione dei titoli, 

recante norme sulle modalità di presentazione delle domande di 

aggiornamento/trasferimento delle graduatorie ad esaurimento per il personale 

docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio dispositivo registro decreti n. 867 del 31.08.2016, con il quale sono 

state pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente 

di ogni ordine e grado, valide per l’anno scolastico 2016/2017; 

VISTI i decreti presidenziali del T.A.R. per il Lazio n. 4824/2016, n. 4857/2016 e n. 

4858/2016, con i quali è stata accolta l’istanza cautelare dei ricorrenti, con 

conseguente ammissione con riserva dei medesimi all’iscrizione nelle rispettive 

graduatorie; 

VISTA la nota MIUR.AOODRER. n. 13557 del 07.09.2016 del Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, con la quale, al fine di 

consentire lo svolgimento delle attività propedeutiche al regolare avvio delle 

lezioni nella giornata del 15 settembre p.v., si condivide con i Dirigenti degli Uffici 

di Ambito territoriale l’opportunità di concludere nella giornata del 07.09.2016 

tutte le operazioni di aggiornamento delle G.A.E., svolgendo successivamente 

all’avvio delle lezioni quelle al momento non lavorate; 

CONSIDERATE le domande di inclusione nelle graduatorie ad esaurimento di Scuola dell’Infanzia 

e Primaria formulate dai ricorrenti delle sopraccitate pronunce e lavorate alla 

data sopraccitata; 

TENUTO CONTO di quanto chiarito dal Consiglio di Stato, secondo il quale l’inserimento con riserva 

in graduatoria, di per sé, non costituisce una condizione preclusiva alla stipula di 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000940.08-09-2016



 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Ceroni Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

contratti di lavoro, anche a tempo indeterminato, potendo gli stessi essere 

certamente sottoposti a condizione risolutiva; 

RITENUTO pertanto, nelle more delle determinazioni giurisdizionali in sede di merito, di 

dover dare esecuzione ai dispositivi giudiziali di cui trattasi; 

     

DISPONE 

Per quanto esplicitato nelle premesse, in ottemperanza ai decreti presidenziali del T.A.R. per il Lazio n. 

4824/2016, n. 4857/2016 e n. 4858/2016 e nelle more della definizione del giudizio di merito che 

potrebbe annullare o rettificare il presente provvedimento, i sottoelencati docenti, in relazione alla 

posizione occupata nelle graduatorie ad esaurimento di III fascia della Scuola dell’Infanzia e Primaria di 

questo Ambito territoriale, vengono inseriti con riserva in tali graduatorie, con titolo alla stipula di 

contratti a tempo determinato e indeterminato. Gli effetti di questi ultimi saranno risolutivamente 

condizionati all’esito favorevole all’amministrazione del contenzioso pendente: 

 

 

Nominativo Graduatoria Punteggio Anno ins. 

DI BELLO Esterina (NA 03.01.1973) AAAA 11,00 2014 

MARTUSCIELLO Sara (NA 10.10.1982)  AAAA 17,00 2014 

MARTUSCIELLO Sara (NA 10.10.1982)  EEEE 17,00 2014 

BREVEGLIERI Annarosa (FE 20.05.1977) AAAA 15,00 2014 

BREVEGLIERI Annarosa (FE 20.05.1977) EEEE 15,00 2014 

CIRELLI Marina (FE 14.03.1961) AAAA 11,00 2014 

CIRELLI Marina (FE 14.03.1961) EEEE 169,00 2014 

BONSI Beatrice (FE 22.04.1969) AAAA 18,00 2014 

BONSI Beatrice (FE 22.04.1969) EEEE 164,00 2014 

GALLI Cecilia (FE 06.06.1978) EEEE 148,00 2014 

DRAPERIS Silvia (FE 08.10.1961) AAAA 16,00 2014 

DRAPERIS Silvia (FE 08.10.1961) EEEE 138,00 2014 



 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Ceroni Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

MANTOVANI Gloria (FE 03.09.1960) EEEE 136,00 2014 

RUSCIGNO Cecilia (TA 20.12.1970) AAAA 21,00 2014 

RUSCIGNO Cecilia (TA 20.12.1970) EEEE 133,00 2014 

GARUFO Cristina (SA 28.02.1983) AAAA 13,00 2014 

GARUFO Cristina (SA 28.02.1983) EEEE 101,00 2014 

TAGLIATI Alessia (FE 08.11.1972) AAAA 15,00 2014 

TAGLIATI Alessia (FE 08.11.1972) EEEE 16,00 2014 

BORTOLOTTI Monica (FE 24.02.1964) AAAA 14,00 2014 

BORTOLOTTI Monica (FE 24.02.1964) EEEE 24,00 2014 

ROCCHI Maurizia (FE 26.01.1959) AAAA 45,00 2014 

PAIATO Daria (TO 30.03.1972) AAAA 11,00 2014 

PAIATO Daria (TO 30.03.1972) EEEE 91,00 2014 

GUERRA Rosaria Stella (FG 31.12.1980) AAAA 19,00 2014 

GUERRA Rosaria Stella (FG 31.12.1980) EEEE 119,00 2014 

MORISI Simona (FE 13.12.1975) AAAA 12,00 2014 

MORISI Simona (FE 13.12.1975) EEEE 66,00 2014 

PAZZI Monica (FE 01.04.1971) EEEE 86,00 2014 

ADELIZZI Vito (SA 03.10.1978) EEEE 93,00 2014 

LONGATTI Sara (FE 13.04.1981) AAAA 11,00 2014 

LONGATTI Sara (FE 13.04.1981) EEEE 17,00 2014 

GNASSO Teresa (NA 03.10.1973) AAAA 14,00 2014 

GNASSO Teresa (NA 03.10.1973) EEEE 94,00 2014 

FIORAVANTI Ivana (FE 11.07.1964) AAAA 13,00 2014 



 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabile dell’istruttoria: Lorenzo Ceroni Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

FIORAVANTI Ivana (FE 11.07.1964) EEEE 87,00 2014 

FERRARI Sandra (FE 23.02.1966) AAAA 95,00 2014 

FERRARI Sandra (FE 23.02.1966) EEEE 11,00 2014 

BUZZONI Alice (FE 27.11.1980) AAAA 13,00 2014 

BUZZONI Alice (FE 27.11.1980) EEEE 21,00 2014 

 

Gli inserimenti saranno effettuati manualmente e posti a regime a seguito di ripubblicazione 

delle graduatorie ad esaurimento. 

Relativamente alle graduatorie definitive di I fascia d’istituto delle istituzioni Scolastiche già 

scelte per gli incarichi a tempo determinato, qualora tale docente si collochi in posizione utile per il 

conferimento di una supplenza, l’individuazione e la stipula del susseguente contratto di lavoro 

dovranno avvenire con l’apposizione sugli stessi del riferimento alla condizione risolutiva seguente:  

“Il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e 

sarà risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’Amministrazione”. 

Avverso il predetto provvedimento è esperibile ricorso nei tempi e secondo le modalità 

stabilite dalla normativa vigente. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e 

rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

   

  

 Il Dirigente 

 - Francesco Orlando -   

 

  

 

• Ai docenti interessati 

• All’Albo/Sito web – SEDE 

• Alle OO. SS. della Scuola – LORO SEDI 

• Ai Dirigenti degli Istituti Comprensivi – LORO SEDI 

• All’U.S.R. per l’Emilia – Romagna – SEDE 

• Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 


		2016-09-08T15:58:48+0000
	ORLANDO FRANCESCO




